Протокол № 1
заседания комиссии Счетной палаты Колпашевского района по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

г.Колпашево                                                                                                   24 апреля 2017 года

Заявитель: заказчик – Администрация Колпашевского района (ИНН 7007001510)                 (далее – заказчик, Администрация).

Содержание обращения: О согласовании заключения муниципального контракта «Услуги по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей Администрации Колпашевского района в 2017 г» по цене 119 957,08 рублей с единственным исполнителем – индивидуальным предпринимателем____________________.
В соответствии с частью 18 статьи 83 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон) запрос предложений признан не состоявшимся в связи с тем, что до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений подана только одна такая заявка, которая признана соответствующей требованиям Закона и документации запроса предложений.
Основание для осуществления закупки путем проведения запроса предложений: признания электронного аукциона не состоявшимся в соответствии с частью 4 статьи 71 Закона (пункт 8 части 2 статьи 83 Закона).
Номер закупки: 0165300003317000017.
Идентификационный код закупки: 17 37007001510700701001 0064 064 0000 244.

Дата поступления обращения: 10.04.2017 г.

Информация о приглашенных участниках закупки, заявителе: не приглашались.

Информация о привлечении экспертов: не привлекались.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона и руководствуясь приложением № 2 «Порядок согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» к приказу Министерства экономического развития РФ от 31.03.2015 № 189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» (далее – Порядок согласования заключения контракта), приказом Счетной палаты Колпашевского района от 25.06.2015 № 8 «О создании комиссии Счетной палаты Колпашевского района по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» (в редакции приказа Счетной палаты Колпашевского района от 01.11.2016 № 16), рассмотрев представленное обращение, комиссия решила:
I. Согласовать заключение контракта с единственным исполнителем – индивидуальным предпринимателем___________________.

Решения членов комиссии:

	Ф.И.О. члена комиссии
	Решение

	Муратов Андрей Владимирович
	Согласовать заключение контракта с единственным исполнителем

	Мерзлякова Оксана Валерьевна
	Согласовать заключение контракта с единственным исполнителем

	Крылова Надежда Геннадьевна
	отпуск

	Задоянова Светлана Васильевна
	Согласовать заключение контракта с единственным исполнителем

Нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок не установлено.
II. Копию настоящего протокола направить в Администрацию Колпашевского района.

Председатель комиссии:                                                          _______________ /А.В.Муратов/

Члены комиссии:
_______________ /О.В.Мерзлякова/

                                                                                     _______________ /С.В.Задоянова/

2